废水：PH 接入市政排

污水管网

2 南厂区排口位

于东、南围墙

处，北厂区位于

东围墙动力站

正对面

7.31 6-9 - - 0

132 500 91.21 202.654 0  废水：COD

废水：SS 15 400 40.4052 90.8104 0

废水：NH3-N 7.22 45 5.610 16.0397 0

废水：总铜 0.02 2 0.2 1.33 0

废气：VOC 25 米排气筒

排放

1 生产厂房屋顶 0.02 150 0.00785 0.0157 0

废气：H2SO4 25 米排气筒

排放

11 0.48 45 2.664 5.7835 0

注:公司一般工业固体废弃物由公司或废品收购站回收处理；危险废物交由资质单位处置；生活垃圾由环卫处处理。

防治污染设施的建设和运行情况

公司污染物防治设施与厂房一同建设，按照环境保护管理条例的相关流程验收后投入使用，并进行正常的运维，确保设施的

正常运行与处置效果。总排口设置了在线污染物检测设备，并与当地的环保部门联网，由第三方进行运维。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

建设项目严格按照环境保护管理条例开展项目“三同时”工作，公司已获得排污许可证，公司下属子公司南通通富、合肥通富

向当地环保局申请办理排污许可证时被告知目前电子行业排污许可管理办法还没出来，暂时无法办理，污染物排放量在总量

控制范围内。

突发环境事件应急预案

公司以及下属子公司均编制了环境应急预案，并在当地环保局分别进行了备案；公司与下属子公司每年分别对环境事件应急

预案进行演练。

环境自行监测方案

公司与各下属子公司分别实施了监督检测及企业委托检测，检测周期严格按照法规对污染物因子检测的要求进行。

其他应当公开的环境信息

公司已在公司网站公布了相关环境管理信息。

其他环保相关信息

其他按照法规要求的信息，公司均在政府平台进行了申报与公布。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

通富微电子股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

通富微电子股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 200,265 0.02% 181,074,458   181,074,458 181,274,723 15.71%

2、国有法人持股   181,074,458   181,074,458 181,074,458 15.70%

3、其他内资持股 199,290 0.02%   199,290 0.02%

   境内自然人持股 199,290 0.02%   199,290 0.02%

4、外资持股 975 0.00%   975 0.00%

   境外自然人持股 975 0.00%   975 0.00%

二、无限售条件股份 972,429,849 99.98%   972,429,849 84.29%

1、人民币普通股 972,429,849 99.98%   972,429,849 84.29%

三、股份总数 972,630,114 100.00% 181,074,458   181,074,458
1,153,704,5

72
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  公司以非公开发行A股股票的方式向产业基金购买其所持有的富润达49.48%股权、通润达47.63%股权（以下简称“标的资

产”）。以具有相关证券业务资格的资产评估机构出具的资产评估报告结果为基础，交易双方最终商定标的资产交易价格为

192,120.00万元人民币，本次发行股份购买资产的定价基准日为公司第五届董事会第二十一次会议决议公告日，每股发行价

格为定价基准日前120个交易日公司A股股票交易均价的90%，即10.61元/股，合计发行股份181,074,458股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  2017年11月10日，公司收到中国证监会《关于核准通富微电子股份有限公司向国家集成电路产业投资基金股份有限公司发

行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]2008号），核准公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交

易相关事宜。具体详见公司于2017年11月13日在巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）披露的《关于发行股份购买资产

并募集配套资金暨关联交易事项获得中国证监会核准批文的公告》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

  产业基金持有的富润达49.48%股权和通润达47.63%的股权转让至公司的股东变更工商变更登记手续或其他有权部门登记